Российская Федерация

Боровлянский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

 от «25» сентября 2020года                                                                       № 88
с. Боровлянка
О внесении изменений в решение

БОРОВЛЯНского сельского   Совета депутатов

«О бюджете муниципального образования БОРОВЛЯНский сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2020 год»

Руководствуясь ст.187 Бюджетного кодекса РФ и в соответствии со ст.21 Устава муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский Совет депутатов

                                                        РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Боровлянского сельского Совета депутатов «О  бюджете муниципального образования Боровлянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края  на 2020 год».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2020 года.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам самоуправления, плана и бюджета, экономики и соблюдения законности Т.А. Фомину.
Глава Боровлянского сельсовета

      В.Е.Фомин

«25» сентября 2020 года

  ПРИНЯТО

                                                                                      решением Боровлянского

                                                                                         сельского Совета депутатов

                                                                       Троицкого района
                                                                     Алтайского края
  от «25» сентября 2020г. № 88
РЕШЕНИЕ

Боровлянский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края
Статья 1. Внести в решение  Боровлянского сельского Совета депутатов от 26 декабря 2019 года № 71 «О  бюджете муниципального образования Боровлянский  сельсовет Троицкого района Алтайского края  на 2020 год» следующие изменения:
1)  пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020г.:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения
в сумме  4623,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  3469,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме  4726,6             тыс. рублей;»
3)  Пункт 2. Статьи 4. Бюджетные ассигнования бюджета сельсовета на 2020 год дополнить:
2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Боровлянского сельсовета Троицкого района на 2020 год в сумме 353,4 тыс.рублей.
4) Статью 6 дополнить пунктом 6.

6. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 30 процентов суммы договора (контракта).
5) приложение 1 изложить в следующей редакции:
ПРиложение 1
 к решению № 88 от 25 сентября 2020г.  Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края «О внесении изменений в решение Боровлянского сельского Совета депутатов « О бюджете     Боровлянского сельсовета на 2020 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2020  год

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	2020год

	изменения
	С учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	 Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	303

	4185,6
	+341,0
	4726,6

	 Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2 572,0

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	378,7

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	378,7

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	378,7

	 Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	328,7

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100

	328,7

	 Финансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	02
	01200S0430

	50,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01200S0430
	100

	50,0

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	0,5

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0100000000

	0,5

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0120000000

	0,5

	 Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0120010110

	0,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	0120010110
	200

	0,5

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	+20,0
	806,5

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	+20,0
	719,2

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	+20,0
	719,2

	 Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	+20,0
	619,2

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100

	489,2

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200

	+20,0
	100,0

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850

	30,0

	 Финансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	04
	01200S0430

	100,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01200S0430
	100

	100,0

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	9200000000

	87,3

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	9290000000

	87,3

	 Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	01
	04
	92900S1190

	87,3

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	92900S1190
	200

	87,3

	 Резервные фонды
	303
	01
	11

	1,0

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	9900000000

	1,0

	 Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910000000

	1,0

	 Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	1,0

	 Резервные средства
	303
	01
	11
	9910014100
	870

	1,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	+160,0
	1385,3

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	0100000000

	0,3

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	0140000000

	0,3

	 Функционирование административных комиссий при местных администрациях
	303
	01
	13
	0140070060

	0,3

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0140070060
	200

	0,3

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0200000000

	+130,0
	1 252,4

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0250000000

	+130,0
	1 252,4

	 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	0250010820

	+30,0
	1046,4

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	0250010820
	100

	946,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0250010820
	200

	+30,0
	100,0

	 Финансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	13
	02500S0430

	+100,0
	206,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02500S0430
	100

	+100,0
	206,0

	 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	9800000000

	2,6

	 Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	9850000000

	2,6

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9850060510

	2,6

	 Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540

	2,6

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	+30,0
	130,0

	 Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990000000

	+30,0
	130,0

	 Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	+30,0
	130,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200

	+30,0
	130,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02

	226,0

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	226,0

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	226,0

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	226,0

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	226,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100

	207,1

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200

	18,9

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04

	+50,0
	353,4

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	+50,0
	353,4

	 Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	+50,0
	353,4

	 Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	+50,0
	353,4

	 Содержание,ремонт,реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	+50,0
	353,4

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200

	+50,0
	353,4

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05

	116,2

	 Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	1,0

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	9200000000

	1,0

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	9290000000

	1,0

	 Решение вопросов местного значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством
	303
	05
	02
	9290018100

	1,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	9290018100
	200

	1,0

	 Благоустройство
	303
	05
	03

	115,2

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	115,2

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	115,2

	 Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	42,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200

	42,0

	 Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	73,2

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200

	73,2

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08

	+111,0
	1 396,5

	 Культура
	303
	08
	01

	+20,0
	202,4

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	0200000000

	+20,0
	138,4

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	0220000000

	+20,0
	138,4

	 Учреждения (группы) по централизованному хозяйственному обслуживанию сельских домов культуры
	303
	08
	01
	0220010530

	+20,0
	124,6

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010530
	200

	+20,0
	124,6

	 Учреждения (группы) по централизованному хозяйственному обслуживанию сельских библиотек
	303
	08
	01
	0220010570

	13,8

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010570
	200

	13,8

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08
	01
	9200000000

	64,0

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08
	01
	9290000000

	64,0

	 Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	08
	01
	92900S1190

	64,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	92900S1190
	200

	64,0

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	+91,0
	1194,1

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	0200000000

	+91,0
	1038,1

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	04
	0220000000

	+91,0
	1038,1

	 Учреждения (группы) по централизованному хозяйственному обслуживанию сельских домов культуры
	303
	08
	04
	0220010530

	741,2

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	0220010530
	100

	741,2

	 Учреждения (группы) по централизованному хозяйственному обслуживанию сельских библиотек
	303
	08
	04
	0220010570

	105,9

	 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	08
	04
	0220010570
	100

	105,9

	 Финансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	08
	04
	02200S0430

	+91,0
	191,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	02200S0430
	100

	+91,0
	191,0

	Адресная инвестиционная программа Троицкого района
	303
	08
	04
	5300000000

	150,0

	Адресная инвестиционная программа Троицкого района в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	5340000000

	150,0

	Строительство памятного монумента Детям блокадного Ленинграда в с. Боровлянка Троицкого района Алтайского края
	303
	08
	04
	5340064030

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	5340064030
	400

	150,0

	 Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	9020000000

	6,0

	 Ремонт и благоустройство памятников истории и культуры, расположенных в поселениях
	303
	08
	04
	9020065520

	6,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020065520
	200

	6,0

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	10

	62,5

	 Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	61,5

	 Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	9040000000

	61,5

	 Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	61,5

	 Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	61,5

	 Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300

	61,5

	 Социальное обеспечение населения
	303
	10
	06

	1,0

	 Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	06
	9000000000

	1,0

	 Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	06
	9040000000

	1,0

	 Прочие мероприятия в области социальной политики
	303
	10
	06
	9040066810

	1,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	10
	06
	9040066810
	200

	1,0

PAGE
2